Quý độc giả thân mến,
Vậy là mùa Xuân Kỷ Hợi 2019 đã về trên khắp mọi miền đất nước,

tràn vào mỗi căn nhà, góc bếp, mang theo hơi ấm, sức sống và mang lại
cho mỗi chúng ta những niềm hy vọng mới!

Và, đến hẹn lại lên, trong những ngày đầu Xuân năm mới này, Ban
Biên tập trân trọng gửi đến Quý bạn đọc ấn phẩm Chung NIỀM TIN số
Tết Kỷ Hợi 2019 - ấn phẩm đặc biệt nhất trong năm với những thông tin,
hình ảnh vô cùng đặc sắc và ấn tượng.

Bạn thân mến, kết thúc năm 2018, Vietcombank - “ngôi nhà thứ hai”
của chúng ta - tiếp tục tạo nên dấu ấn mới - dấu ấn khẳng định vị trí dẫn
đầu và tiên phong trên mọi lĩnh vực trong Ngành Ngân hàng Việt Nam.
Năm 2018, hoạt động kinh doanh của Vietcombank đã có một năm phát
triển thực sự ấn tượng, hoàn thành toàn diện các chỉ tiêu, nhiệm vụ đề
ra. Quy mô kinh doanh chuyển dịch đúng định hướng và tăng trưởng ở
mức cao. Lợi nhuận hợp nhất đạt 18.356 tỷ đồng, tăng 62% so với năm
2017, là mức tăng trưởng cao nhất trong nhiều năm qua. Thành công
hơn cả là uy tín, thương hiệu, hình ảnh Vietcombank đã được nâng cao
trong nước, khu vực và quốc tế. Hàng triệu khách hàng đã lựa chọn
Vietcombank để gửi gắm niềm tin.

Với niềm tự hào và đầy hứng khởi, ấn phẩm Chung NIỀM TIN số
Tết Kỷ Hợi 2019 xin gửi tới bạn những thông tin tổng hợp nhất nhưng
cũng cụ thể nhất về thành tựu trong hoạt động kinh doanh, những dấu
ấn xuất sắc trong xây dựng thương hiệu, những giải thưởng uy tín của
Vietcombank trong năm vừa qua với những bài viết đặc sắc và ấn tượng.

Chúng ta hãy cùng chung sức, đồng lòng để đưa Vietcombank tiếp
tục bứt phá ấn tượng, chinh phục những đỉnh cao mới và hoàn thành
mục tiêu chiến lược đã đề ra.

Kính chúc Quý độc giả năm mới Kỷ Hợi 2019 An khang, Thịnh vượng!

Ban Biên tập

THƯ CHÚC TẾT

Kính gửi: Các thế hệ cán bộ, công chức, viên chức và người lao
động ngành Ngân hàng

Nhân dịp năm mới Kỷ Hợi 2019, thay mặt Ban Cán sự Đảng, Ban
Lãnh đạo Ngân hàng Nhà nước Việt Nam, tôi thân ái gửi tới các thế hệ
cán bộ, công chức, viên chức, người lao động ngành Ngân hàng lời chúc
mừng tốt đẹp nhất!

Chúng ta đón Xuân Kỷ Hợi trong không khí cả nước đang rất phấn
khởi trước những thành tựu phát triển kinh tế - xã hội vượt bậc đã đạt
được trong năm qua.

THƯ CHÚC TẾT

Kính gửi quý khách hàng, quý cổ đông Vietcombank
Thân mến gửi cán bộ, người lao động hệ thống Vietcombank

Nhân dịp năm mới Kỷ Hợi 2019, Ban Lãnh đạo Ngân hàng TMCP Ngoại thương
Việt Nam (Vietcombank) trân trọng gửi tới Quý khách hàng, Quý cổ đông và toàn
thể anh chị em cán bộ, người lao động hệ thống Vietcombank cùng gia đình lời
chúc một năm mới sức khỏe, hạnh phúc và thành công!

Thưa quý vị và toàn thể anh chị em,

Thương hiệu, uy tín và hình ảnh của
Vietcombank không ngừng được nâng cao và đạt nhiều danh hiệu, giải thưởng uy
tín của các tổ chức trong nước và quốc tế.

THƯ CHÚC TẾT
GỬI KHÁCH HÀNG, CỔ ĐÔNG
VÀ CÁN BỘ NHÂN VIÊN VIETCOMBANK

Xuân Kỷ Hợi 2019 Những thành quả to lớn đó là kết quả của những định hướng chiến lược
đồng bộ, nhất quán, sự nỗ lực, bản lĩnh, trí tuệ và đoàn kết đồng lòng của các
cấp lãnh đạo đến toàn thể cán bộ, người lao động toàn hệ thống, sự đồng hành,
hợp tác của hàng triệu quý khách hàng, hàng vạn quý cổ đông tin tưởng, gắn bó
với Vietcombank.

Mừng Xuân
Kỷ Hợi - 2019

CÂU CHUYỆN ĐẦU NĂM

Vietcombank đã có thêm một năm thành
công toàn diện khi vượt qua tất cả các kỷ lục
của chính ngân hàng đã tạo lập năm 2017 để
vươn tới đỉnh cao mới, đặc biệt với việc kiểm
soát chất lượng tín dụng một cách thực chất,
Vietcombank là ngân hàng đầu tiên đưa nợ
xấu về dưới 1%, ông có thể chia sẻ về một số
kết quả nổi bật nhất của Vietcombank trong
năm qua?